АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016 г. 	 с. Семенниково 	 № 60- п

Об утверждении обязательного перечня видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
Во исполнение части 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации Семенниковского сельсовета № 52-п от 29.07.2016 г. «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органом местного самоуправления Семенниковского сельсовета и подведомственным бюджетным учреждением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Семенниковского сельсовета № 53-п от 29.07.2016 г. «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления Семенниковского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить перечень видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

6

Приложение
к постановлению администрации
Семенниковского сельсовета
от 19.08.2016г. № 60-п
[bookmark: _GoBack]

Обязательный перечень видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование товара, работы, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики[footnoteRef:1] [1:  Значения характеристик товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены), не указанные в обязательном перечне, в соответствии с пунктом 2 Правил определяются при формировании ведомственного перечня]

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Должности в муниципальных органах Семенниковского сельсовета

	Руководитель муниципального органа
	Должности муниципальной службы категории «специалисты»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	1.1 Ноутбук

	Размер и тип экрана
	039
	дюйм

	13 - 18

	Вес
	166
	кг

	1-6

	Тип процессора
	2931
	ГГц

	Intel (или эквивалент)

	Частота процессора
	2931
	ГГц

	2-3

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гб

	4-8

	Объем накопителя
	2554
	Тб

	0,25-1

	Тип жесткого диска

	SSD. HDD

	Оптический привод

	DVD-RW

	Наличие модулей Wi-Fi,Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)

	да

	Тип видеоадаптера

	ext или int видеоадаптер

	Время работы

	4-8

	Операционная система

	ОС семейства MS Windows

	Предустановленное программное обеспечение

	не требуется

	Предельная цена
	383
	рубль

	40000,00

	2.
	30.12.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Тип: системный блок и монитор

	монитор IPS (LED)/системный блок Intel (или эквивалент)

	Размер экрана/монитора

	19-24

	Тип процессора
	039
	дюйм

	Intel (или эквивалент)

	Частота процессора
	2931
	ГГц

	2-3

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гб

	4-8

	Объем накопителя
	2554
	Тб

	0,25-1

	Тип жесткого диска

	SSD. HDD

	Оптический привод

	DVD-RW

	Тип видеоадаптера

	ext или int видеоадаптер

	Операционная система

	ОС семейства MS Windows

	Предустановленное программное обеспечение

	не требуется

	Предельная цена
	383
	рубль

	40000,00

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	3.1 Для принтера

	Метод печати (струйный/лазерный-для принтера/многофункционального устройства)

	струйный/лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	печать не менее 600 x 600 dpi

	Цветность (цветной/черно-белый)

	монохромная/цветная

	Максимальный формат

	А4/А3

	Скорость печати/сканирования

	22-25 стр./мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных опций

	Предельная цена
	383
	рубль

	15000,00/20000,00

	4.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	Мощность двигателя
	214
	кВт

	54,5

	Комплектация

	Предельная цена
	383
	рубль

	200000,00

	5.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	Материал (металл)

	Обивочные материалы

	Предельное значение- искусственная кожа, возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение- искусственная кожа, возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	Материал (вид древесины)

	предельное значение: древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение: древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы

	Предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	Материал (вид древесины)

	предельное значение: древесина хвойных и мягко лиственных пород
	предельное значение: древесина хвойных и мягко лиственных пород